Prefeitura {Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

DECRETO N°. 6.079, DE 25 DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre a abertura de crédito
especial ao Orçamento Programa 2017,
no Departamento de Saúde, visando a
manutenção de Ações de
Epidemiología e Controle de Doenças,
no âmbito do Programa Todos Juntos
Contra o Aedes aegypti, autorizada
pela Lei n° 3.099/2017.

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de atribuições que são conferidas
pela legislação vigente e autorizada pela Lei Municipal n°. 3.099, de 25 de janeiro de
2017;

DECRETA:
Art. 1° Fica aberto um.crédito especial de R$ 91.440,00 (noventa e um mil

quatrocentos e quarenta reais), ao Orçamento Programa 2017, conforme
classificação do Anexo I.

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento Municipal de
Saúde, visando a manutenção da Atividade 2033 - Ações de Epidemiología e
Controle de Doenças, pagamento de diárias pessoal civil,aos agentes de saúde
municipais, no âmbito do Programa Todos Juntos Contra o Aedes aegypti.

Art. 2° O crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadação do corrente exercício, por. conta de transferência de recursos
financeiros do Governo Estadual, conforme classificação constante do Anexo II.

Art. 3° Fica. alterada a Programação Orçamentária da Despesa do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.066, de 2 de janeiro de 2017.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.3C5/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 - Praça Jornalista Mário Pacheco - Centro' - CEP 19,700-000

Fone: (18)3361 -9100 - Fax: {18)3361-1331 - gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

http://44.547.3C
mailto:gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Decreto n° 6.079, óe 25 de janeiro de 2017 F/s. 2 de 3

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 25 de janeiro de 2017.

A L M I R A R M S

R E G I S T R A D O nesta Secretaria em livro próprípdia data s u p r a ^ P U B L I C A D O por
Edital afixado em lugar púĵ íiqo df/çosturp^J*

V I V A L D O ANTOr^KO F R A N C I S Í H E T T I
Chefe^de Gabinete

ão: ...^?ry:A..A3trrK<^.-<?^ Data: . . !^?. /.PA. f.::^\t.... Edição: Publicação: . . .J^

Visto do servidor responsável:

- Prefeitu'a Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n". 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 - Praça Jornalista Mário Pacheco - Centro - CEP 19,700-000

Fone: {18)3361-9100- Fax: (18)3361-1331 -gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

mailto:-gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Prefeitura IVIunicípal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Decreto n° 6.079, de 25 de janeiro de 2017 F/s. 3 de 3

ANEXO I

02 1 0 ' 01 FUNDO MUNICIPAL DE S A Ú D E - D E S A - •

669 10.3C5.0020.2033.0000 AÇÕES DE EPIDEMIOLOGÍA E CONTROLE DE DOENÇAS - VE 91.440,00'
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E C0NVÊNI0S'ESTADUA1S-VINCUU\D0S
300 185 TODOS JUNTOS CONTRA O AEDES AEGYPTI

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$ • 91.440,00

ANEXOU . .
*

1000.00.00-00 - Receita Corrente

1722.99.02.00 - Campanha Todos Juntos Contra o Aedes Aegypt 91.440,00

TOTAL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO R$ - 91.440,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 - Praça Jornalista Mário Pacheco -Centro - CEP 19.700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 - gat)inete@eparaguacü.sp.gov.br
Estância Turistica de Paraguaçu Paulista - SP

http://10.3C5.0020.2033.0000